АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003,  Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОС Т А НОВ ЛЕ НИЕ

от 10.01. 2022 г.                                                                                                   № 1

О внесении изменений в Постановление администрации Царицынского сельского
поселения № 163/1 от 01.12.2020г. «Об утверждении Положения об оплате труда
работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории поселения в связи
с отсутствием на территории поселения воинского комиссариата»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  РФ  от  29.04.2006  года  №  258  «О
субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют  военные  комиссариаты»,  руководствуясь  ст.144  Трудового  кодекса  Российской
Федерации, Администрация Царицынского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работника,  осуществляющего  первичный
воинский учет на территории Царицынского сельского поселения,  в связи с  отсутствием на
территории поселения воинского комиссариата, следующие изменения:

1.1. п. 2.3. Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.  В  соответствии  с  положениями  закона  Волгоградской  области  от  04.12.2006г.

№1355-ОД  «О  методике  распределения  между  бюджетами  городских  округов  и  поселений
Волгоградской  области  субвенции,  выделяемой  из  федерального  фонда  компенсаций  на
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные  комиссариаты»  (принят  Волгоградской  областной  Думой  16.11.2006)  коэффициент
ставки рассчитывается следующим образом:

Количество граждан, состоящих на                                              Коэффициент ставки к
                воинском учете                                                                 базовому должностному
                                                                                                           окладу
от 1 до 200 граждан включительно                                                                          0,3 ед.
от 201 до 350 граждан включительно                                                                      0,4 ед.
от 351 до 500 граждан включительно                                                                      0,5 ед.

Базовый должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский учет на
территории Царицынского сельского поселения составляет 7600,00 руб.

Таким образом, должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский
учет  на  территории  Царицынского  сельского  поселения,  соответствующий  коэффициенту
ставки 0,3 ед., устанавливается в сумме 2280,00 руб.»

2. Привести в соответствие с настоящим постановлением все документы Администрации
Царицынского сельского поселения.

3. Ввести в действие с 10.01.2022г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                                   П.В. Василенко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Царицынского
сельского поселения

от 01.12.2020г. № 163/1,
в редакции от 10.01.2022г. № 000

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работника, осуществляющего

первичный воинский учет на территории
Царицынского сельского поселения,

в связи с отсутствием на территории поселения
воинского комиссариата

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  положение  регулирует  порядок  оплаты  труда  работника,
осуществляющего  первичный  воинский  учет  на  территории  Царицынского  сельского
поселения.

1.2. Фонд оплаты труда военно-учетного работника формулируется на календарный год
исходя из объема субвенций бюджету поселения на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территории поселения в связи с отсутствием на его территории военного
комиссариата.

Администрация Царицынского сельского поселения ежегодно составляет и утверждает
штатное  расписание  для  работника  по  первичному  воинскому  учету  и  составляет  расчет
планируемых расходов по заработной плате на текущий год.

2. Порядок и условия оплаты труда

2.1.  Для  оплаты  труда  работника,  осуществляющего  первичный  воинский  учет  на
территории  Царицынского  сельского  поселения,  в  штатное  расписание  Администрации
Царицынского  сельского  поселения  вводится  0,3  единицы  по  должности  «Военно-учетный
работник» (далее по тексту — Работник).

2.2.  Оплата  труда работника  осуществляется  за  фактически  отработанное время,  т.  е.
применяется повременная система оплаты труда.

Оплата труда работника состоит из должностного оклада, надбавки за особые условия
труда, премии по итогам работы за месяц и надбавки за выслугу лет.

Размеры надбавок и премий устанавливаются в пределах выделенных средств на оплату
труда.

Для упрощения процедуры расчета  значения по каждому из указанных показателей в
отдельности округляются до целых рублей.

2.3.  В  соответствии  с  положениями  закона  Волгоградской  области  от  04.12.2006г.
№1355-ОД  «О  методике  распределения  между  бюджетами  городских  округов  и  поселений
Волгоградской  области  субвенции,  выделяемой  из  федерального  фонда  компенсаций  на
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты» (принят Волгоградской областной Думой 16.11.2006) коэффициентная
ставка рассчитывается следующим образом:

Количество граждан, состоящих на                                              Коэффициентная ставка к
                воинском учете                                                                 базовому должностному
                                                                                                           окладу
от 1 до 200 граждан включительно                                                                          0,3 ед.
от 201 до 350 граждан включительно                                                                      0,4 ед.
от 351 до 500 граждан включительно                                                                      0,5 ед.

Базовый должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский учет на
территории Царицынского сельского поселения составляет 7600,00 руб.

Таким образом, должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский
учет  на  территории  Царицынского  сельского  поселения,  соответствующий  коэффициентной
ставке 0,3 ед., устанавливается в сумме 2280,00 руб.

2.4. Надбавка за особые условия труда устанавливается в размере до 50% должностного
оклада  исходя  из  сложности,  напряженности,  объема  выполняемой  работы  по  занимаемой
должности.

2.5. Премия по итогам работы за месяц устанавливается в размере до 33% должностного
оклада  в  зависимости  от  своевременности  и  качественного  выполнения  должностных
обязанностей, от результативности работника.

При  определении  размера  премии  основаниями  для  понижения  размера  и  лишения
премии являются:

а)  несоблюдение  установленных  сроков  выполнения  поручений  или  должностных
обязанностей, некачественное их выполнение без уважительных причин;

б) ненадлежащее качество работы с документами и поручение руководителей;
в) недостаточный уровень знаний, навыков, умений;
г) нарушение трудовой дисциплины.
2.6. Надбавка за выслугу лет устанавливается работнику в размере 10% должностного

оклада исходя из его стажа работы в занимаемой должности «Военно-учетный работник», в том
числе:

- стаж работы менее 3 месяцев — 0%,
- стаж работы от 3 месяцев и более — 10%.
2.7. Расходы, связанные с указанными выплатами, производятся в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных ежегодно на оплату труда военно-учетного работника ВУС в
бюджете Царицынского сельского поселения.

Экономия фонда оплаты труда работника может использоваться для выплаты премии по
итогам работы за год (максимальными размерами не ограничивается).